

令和8年4月1日（令和8年6月15日）

R8 豊岡管内国道9号道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事
工事地名	自) 兵庫県朝来市山東町金浦地先 至) 鳥取県岩美郡岩美町蒲生地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060030001	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	731日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 10年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	45 養父市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	87,281
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設 計 内 訳 書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1	30,620,000				令和8年度
工事価格			式	1	30,780,000				令和9年度
工事価格			式	1	61,400,000				
消費税相当額			式	1	6,140,000				
工事費計			式	1	67,540,000				

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 8 年度）
工事地名	自）兵庫県朝来市山東町金浦地先 至）鳥取県岩美郡岩美町蒲生地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 3 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 1 月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060030001	1 4) 単価適用年月	2026 年 3 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 3 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365 日間 自 令和 8 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和 9 年 3 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	45 養父市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	44,252
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 1 月 16 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		14, 212, 084			
道路照明維持補修工			式	1		13, 559, 581			
補修費（高所作業）		【リフト車必要部】	式	1		10, 314, 100			
トンネル照明器具取替		KAE090BLS-J	台	3	105, 400	316, 200			単-1号
トンネル照明器具取替		KAE090BLS-J蓄電池内蔵	台	2	189, 900	379, 800			単-2号
トンネル照明器具取替		KAE120BLS-J	台	15	117, 300	1, 759, 500			単-3号
トンネル照明器具取替		KAE300BS-J	台	1	165, 900	165, 900			単-4号
トンネル照明器具取替		KAE350BS-J	台	43	178, 900	7, 692, 700			単-5号
補修移動費			式	1		97, 820			
補修出動（昼間）		作業車（昼間）	回	1	13, 560	13, 560			単-6号
補修出動（昼間）		作業車＋高所作業車（昼間）	回	1	28, 430	28, 430			単-7号
補修出動（夜間）		作業車（夜間）	回	1	19, 470	19, 470			単-8号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補修出動（夜間）		作業車＋高所作業車（夜間）	回	1	36,360	36,360			単-9号
現地作業費			式	1		147,860			
現地作業		昼間2時間未満	回	1	19,720	19,720			単-10号
現地作業		昼間4時間未満	回	1	39,430	39,430			単-11号
現地作業		夜間2時間未満	回	1	29,570	29,570			単-12号
現地作業		夜間4時間未満	回	1	59,140	59,140			単-13号
巡回費			式	1		143,140			
巡回点検		昼間（トンネル部）	回	1	90,320	90,320			単-14号
巡回点検		夜間（一般部）	回	1	52,820	52,820			単-15号
トンネル照明器具清掃費			式	1		2,297,570			
照明器具清掃		新和田山トンネル L=330m LED照明148灯	回	1	167,500	167,500			単-16号
照明器具清掃		和田山トンネル L=226m LED照明116灯	回	1	131,500	131,500			単-17号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照明器具清掃		南但馬トンネル L=1224m ランプ照明226灯	回	1	424,000	424,000			単-18号
照明器具清掃		但馬トンネル L=1256m LED照明115灯	回	1	134,300	134,300			単-19号
照明器具清掃		笠波トンネル L=1744m LED照明183灯	回	1	209,300	209,300			単-20号
照明器具清掃		村岡トンネル L=790m ランプ照明250灯	回	1	485,500	485,500			単-21号
照明器具清掃		入江トンネル L=284m ランプ照明98灯	回	1	203,800	203,800			単-22号
照明器具清掃		春來トンネル L=1696m LED照明220灯	回	1	258,200	258,200			単-23号
照明器具清掃		温泉トンネル L=107m ランプ照明31灯	回	1	85,570	85,570			単-24号
照明器具清掃		蒲生トンネル L=1745m LED照明153灯	回	1	197,900	197,900			単-25号
復旧工事費			式	1		559,091			
照明器具取付		KCE070-2	台	1	172,900	172,900			単-26号
道路照明柱建柱（労務のみ）		GL8～12m 質量350kg以下	基	1	29,800	29,800			単-27号
道路照明柱（材料のみ）		IS10.3B-S亜鉛メッキ処理	本	1	341,000	341,000			単-28号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路照明柱撤去		GL8～12m 質量350kg以下	基	1	14,900	14,900			単-29号
管理番号札取付（労務のみ）		ステンレスバンド付	枚	1	491	491			単-30号
現場発生品運搬工			式	1		68,453			
現場発生品運搬			式	1		68,453			
現場発生運搬費		八鹿国道維持出張所～高柳高架橋下資材置き場 2.0km以下	式	1		1,582			内-1号
産業廃棄物運搬処理		産業廃棄物処理施設運搬距離24.0km以下処分費含む	式	1		66,871			内-2号
仮設工			式	1		584,050			
交通管理工			式	1		584,050			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A昼間勤務（交代要員あり）	式	1		133,560			内-3号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B昼間勤務（交代要員あり）	式	1		398,000			内-4号
交通誘導警備員		交通誘導警備員A夜間勤務（交代要員あり）	式	1		28,620			内-5号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B夜間勤務（交代要員あり）	式	1		23,870			内-6号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		14, 212, 084			
共通仮設費			式	1		2, 441, 509			
共通仮設費			式	1		65, 509			
技術管理費			式	1		65, 509			
道路施設基本データ作成費			式	1		65, 509			内-7号
共通仮設費（率計上）			式	1		2, 376, 000			
純工事費			式	1		16, 653, 593			
現場管理費			式	1		8, 851, 000			
工事原価			式	1		25, 504, 593			
一般管理費等			式	1		5, 115, 407			
工事価格			式	1		30, 620, 000			
消費税相当額			式	1		3, 062, 000			

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		33,682,000				

一式当たり内訳書

現場発生運搬費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	0.162	891.6	144			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	0.162	8,882	1,438			
合 計					1,582			

一式当たり内訳書

産業廃棄物運搬処理

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 24.0km以下	t	1.14	10,960	12,494			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1.14	8,882	10,125			
処分費	(混合廃棄物)	kg	1,135	35	39,725			
処分費	(ランプ類 (高ナトリウム他))	kg	8.45	500	4,225			
処分費	(ランプ類 (蛍光灯))	kg	0.945	320	302			
合 計					66,871			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	7	19,080	133,560			
合 計					133,560			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	25	15,920	398,000			
合 計					398,000			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	1	28,620	28,620			
合 計					28,620			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	1	23,870	23,870			
合 計					23,870			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	37,434	65,509			
合 計					65,509			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	トンネル照明器具取替	KAE090BLS-J	単位	台	数量	1	単価	105, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	10, 220	10, 220		
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	13, 570	13, 570		
運転手 (特殊)			人	0. 1	26, 826	2, 682. 6		
軽油			L	2. 88	128	368. 64		
LEDトンネル照明器具 (建電協型 一般形 (アルミ製))		KAE090BLS-J(基本) 200～240V	台	1	78, 500	78, 500		
計						105, 341. 24		
単価						105, 400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	トンネル照明器具取替	KAE090BLS-J蓄電池内蔵	単位	台	数量	1	単価	189,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.1	26,826	2,682.6		
	軽油		L	2.88	128	368.64		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE090BLS-J(基本)蓄電池内蔵形 200～240V	台	1	163,000	163,000		
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	13,570	13,570		
	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	10,220	10,220		
	計					189,841.24		
	単価					189,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	トンネル照明器具取替	KAE120BLS-J	単位	台	数量	1	単価	117,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.1	26,826	2,682.6		
	軽油		L	2.88	128	368.64		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE120BLS-J（基本）200～240V	台	1	90,400	90,400		
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	13,570	13,570		
	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去（不使用） 壁面方式	台	1	10,220	10,220		
	計					117,241.24		
	単価					117,300	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	トンネル照明器具取替	KAE300BS-J	単位	台	数量	1	単価	165,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.1	26,826	2,682.6		
	軽油		L	2.88	128	368.64		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE300BS-J（入口）415～460V	台	1	139,000	139,000		
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	13,570	13,570		
	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去（不使用） 壁面方式	台	1	10,220	10,220		
	計					165,841.24		
	単価					165,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	トンネル照明器具取替	KAE350BS-J	単位	台	数量	1	単価	178,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.1	26,826	2,682.6		
	軽油		L	2.88	128	368.64		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE350BS-J（入口）415～460V	台	1	152,000	152,000		
	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去（不使用） 壁面方式	台	1	10,220	10,220		
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	13,570	13,570		
	計					178,841.24		
	単価					178,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	補修出動（昼間）	作業車（昼間）	単位	回	数量	1	単価	13,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	27,132	8,139.6		
普通作業員			人	0.15	24,582	3,687.3		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.19	193	229.67		
ガソリン		レギュラー	L	3.21	136	436.56		
計						13,553.13		
単価						13,560	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	補修出動（昼間）	作業車＋高所作業車（昼間）	単位	回	数量	1	単価	28,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	27,132	8,139.6		
普通作業員			人	0.15	24,582	3,687.3		
運転手（特殊）			人	0.15	26,826	4,023.9		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.19	193	229.67		
ガソリン		レギュラー	L	3.21	136	436.56		
高所作業車（トラック架装リフト車）		〔ブーム型・標準デッキタイプ〕作業床高さ12m	日	1	10,300	10,300		
軽油			L	4.28	128	547.84		
計						28,424.87		
単価						28,430	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一8号	補修出動（夜間）	作業車（夜間）	単位	回	数量	1	単価	19,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	40,698	12,209.4		
普通作業員			人	0.15	36,873	5,530.95		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.19	193	229.67		
ガソリン		レギュラー	L	3.21	136	436.56		
計						19,466.58		
単価						19,470	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一9号	補修出動（夜間）	作業車＋高所作業車（夜間）	単位	回	数量	1	単価	36,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.3	40,698	12,209.4			
普通作業員		人	0.15	36,873	5,530.95			
運転手（特殊）		人	0.15	40,239	6,035.85			
作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060			
作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.19	193	229.67			
ガソリン	レギュラー	L	3.21	136	436.56			
高所作業車（トラック架装リフト車）	〔ブーム型・標準デッキタイプ〕作業床高さ1.2m	日	1	10,300	10,300			
軽油		L	4.28	128	547.84			
計					36,350.27			
単価					36,360	円／回		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一10号	現地作業	昼間2時間未満	単位	回	数量	1	単価	19,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,132	13,566		
普通作業員			人	0.25	24,582	6,145.5		
計						19,711.5		
単価						19,720	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一11号	現地作業	昼間4時間未満	単位	回	数量	1	単価	39,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	27,132	27,132		
普通作業員			人	0.5	24,582	12,291		
計						39,423		
単価						39,430	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002500	
単一12号	現地作業	夜間2時間未満	単位	回	数量	1	単価	29, 570	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 5	40, 698	20, 349			
普通作業員			人	0. 25	36, 873	9, 218. 25			
計						29, 567. 25			
単価						29, 570	円／回		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単一13号	現地作業	夜間4時間未満	単位	回	数量	1	単価	59,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	40,698	40,698		
普通作業員			人	0.5	36,873	18,436.5		
計						59,134.5		
単価						59,140	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	巡回点検	昼間（トンネル部）	単位	回	数量	1	単価	90,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.67	27,132	45,310.44		
運転手（一般）			人	1.67	24,276	40,540.92		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	2	1,060	2,120		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	4.19	193	808.67		
ガソリン		レギュラー	L	11.3	136	1,536.8		
計						90,316.83		
単価						90,320	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	巡回点検	夜間（一般部）	単位	回	数量	1	単価	52,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
「18時～20時」								
電工			人	0.25	27,132	6,783		
運転手（一般）			人	0.25	24,276	6,069		
「20時以降」								
電工			人	0.47	40,698	19,128.06		
運転手（一般）			人	0.47	36,414	17,114.58		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	4.74	193	914.82		
ガソリン		レギュラー	L	12.8	136	1,740.8		
計						52,810.26		
単価						52,820	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	照明器具清掃	新和田山トンネル L=330m LED照明148灯	単位	回	数量	1	単価	167,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃 持込 標準			灯	148	1,066	157,768		
土木一般世話役			人	0.1	29,886	2,988.6		
普通作業員			人	0.21	24,582	5,162.22		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.83	193	160.19		
ガソリン		レギュラー	L	2.24	136	304.64		
計						167,443.65		
単価						167,500	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	照明器具清掃	和田山トンネル L=226m LED照明116灯	単位	回	数量	1	単価	131, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃 持込 標準			灯	116	1, 066	123, 656		
土木一般世話役			人	0. 08	29, 886	2, 390. 88		
普通作業員			人	0. 16	24, 582	3, 933. 12		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1. 5L	日	1	1, 060	1, 060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1. 5L	時間	0. 65	193	125. 45		
ガソリン		レギュラー	L	1. 76	136	239. 36		
計						131, 404. 81		
単価						131, 500	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	照明器具清掃	南但馬トンネル L=1224m ランプ照明226灯	単位	回	数量	1	単価	424,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	226	1,864	421,264		
	土木一般世話役		人	0.02	29,886	597.72		
	普通作業員		人	0.04	24,582	983.28		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.15	193	28.95		
	ガソリン	レギュラー	L	0.41	136	55.76		
	計					423,989.71		
	単価					424,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	照明器具清掃	但馬トンネル L=1256m LED照明115灯	単位	回	数量	1	単価	134,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃 持込 標準			灯	115	1,066	122,590		
土木一般世話役			人	0.13	29,886	3,885.18		
普通作業員			人	0.25	24,582	6,145.5		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.01	193	194.93		
ガソリン		レギュラー	L	2.73	136	371.28		
計						134,246.89		
単価						134,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	照明器具清掃	笠波トンネル L=1744m LED照明183灯	単位	回	数量	1	単価	209,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃 持込 標準			灯	183	1,066	195,078		
土木一般世話役			人	0.16	29,886	4,781.76		
普通作業員			人	0.31	24,582	7,620.42		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.25	193	241.25		
ガソリン		レギュラー	L	3.38	136	459.68		
計						209,241.11		
単価						209,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	照明器具清掃	村岡トンネル L=790m ランプ照明250灯	単位	回	数量	1	単価	485, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	250	1, 864	466, 000		
	土木一般世話役		人	0. 22	29, 886	6, 574. 92		
	普通作業員		人	0. 44	24, 582	10, 816. 08		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1. 5L	日	1	1, 060	1, 060		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1. 5L	時間	1. 77	193	341. 61		
	ガソリン	レギュラー	L	4. 78	136	650. 08		
	計					485, 442. 69		
	単価					485, 500	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	照明器具清掃	入江トンネル L=284m ランプ照明98灯	単位	回	数量	1	単価	203,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	98	1,864	182,672		
	土木一般世話役		人	0.24	29,886	7,172.64		
	普通作業員		人	0.48	24,582	11,799.36		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.9	193	366.7		
	ガソリン	レギュラー	L	5.13	136	697.68		
	計					203,768.38		
	単価					203,800	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	照明器具清掃	春來トンネル L=1696m LED照明220灯	単位	回	数量	1	単価	258,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃 持込 標準			灯	220	1,066	234,520		
土木一般世話役			人	0.27	29,886	8,069.22		
普通作業員			人	0.54	24,582	13,274.28		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	2.16	193	416.88		
ガソリン		レギュラー	L	5.83	136	792.88		
計						258,133.26		
単価						258,200	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	照明器具清掃	温泉トンネル L=107m ランプ照明31灯	単位	回	数量	1	単価	85,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	31	1,864	57,784		
	土木一般世話役		人	0.32	29,886	9,563.52		
	普通作業員		人	0.64	24,582	15,732.48		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	2.55	193	492.15		
	ガソリン	レギュラー	L	6.89	136	937.04		
	計					85,569.19		
	単価					85,570	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	照明器具清掃	蒲生トンネル L=1745m LED照明153灯	単位	回	数量	1	単価	197,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃 持込 標準			灯	153	1,066	163,098		
土木一般世話役			人	0.4	29,886	11,954.4		
普通作業員			人	0.81	24,582	19,911.42		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	3.23	193	623.39		
ガソリン		レギュラー	L	8.72	136	1,185.92		
計						197,833.13		
単価						197,900	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	照明器具取付	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	172,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	24,030	24,030		
	L E D道路照明器具（建電協型）	K C E 0 7 0 - 2	台	1	141,000	141,000		
	L E D道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					172,860		
	単価					172,900	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一27号	道路照明柱建柱（労務のみ）	GL8～12m 質量350kg以下	単位	基	数量	1	単価	29,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,800	29,800		
計						29,800		
単価						29,800	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一28号	道路照明柱（材料のみ）	IS10.3B-S亜鉛メッキ処理	単位	本	数量	1	単価	341,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパポール10m（一灯用 一律 単独）		I S 1 0 . 3 B - S （ベース埋設型 めっき）	本	1	341,000	341,000		
計						341,000		
単価						341,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一29号	道路照明柱撤去	GL8～12m 質量350kg以下	単位	基	数量	1	単価	14,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,900	14,900		
計						14,900		
単価						14,900	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一30号	管理番号札取付（労務のみ）	ステンレスバンド付	単位	枚	数量	1	単価	491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
器材設置		各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	各種	1	491	491		
計						491		
単価						491	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	10,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	27,132	4,069		
普通作業員			人	0.25	24,582	6,145		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						10,220		
単価						10,220	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	13,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,132	13,566		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,570		
単価						13,570	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	表面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,066
	持込 標準							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	29,886	11,954		
普通作業員			人	1.4	24,582	34,414		
高所作業車運転		表面清掃	日	1.1	52,660	57,926		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2,306		
計						106,600		
単価						1,066	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	表面及び内面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,864
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	29,886	17,931		
普通作業員			人	2.2	24,582	54,080		
高所作業車運転		表面及び内面清掃	日	2.1	52,780	110,838		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,551		
計						186,400		
単価						1,864	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	24,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	27,132	111,241		
普通作業員			人	2.1	24,582	51,622		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	9	8,595	77,355		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						240,300		
単価						24,030	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	29,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	27,132	135,660		
普通作業員			人	4	24,582	98,328		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊		日	1.7	37,600	63,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						298,000		
単価						29,800	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	14,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	27,132	67,830		
普通作業員			人	2	24,582	49,164		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.85	37,600	31,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						149,000		
単価						14,900	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	器材設置	各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	単位	各種	数量		単価	491
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0	27,132	0		
普通作業員			人	0.02	24,582	491		
機械工			人	0	32,742	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						491		
単価						491	円／各種	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28,611	28,611	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						28,620	
単価						28,620	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 23,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	23,868	23,868	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						23,870	
単価						23,870	円／人日

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単価	52,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,276	24,276		
軽油			L	22	128	2,816		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌﾟｰﾙ型・幅広ﾃﾞｸﾞ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						52,660		
単価						52,660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車運転	表面及び内面清掃	単位	日	数量	1	単価	52,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,276	24,276		
軽油			L	23	128	2,944		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌﾟｰﾙ型・幅広ﾃﾞｸﾞ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52,780		
単価						52,780	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価	8,595
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	26,826	5,365		
	軽油		L	3.6	128	460		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,595		
	単価					8,595	円／時間	

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 9 年度）
工事地名	自）兵庫県朝来市山東町金浦地先 至）鳥取県岩美郡岩美町蒲生地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 3 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 1 月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060030001	1 4) 単価適用年月	2026 年 3 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 3 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366 日間 自 令和 9 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和 10 年 3 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	45 養父市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	43,029
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 1 月 16 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		14, 298, 962			
道路照明維持補修工			式	1		13, 727, 481			
補修費（高所作業）		【リフト車必要部】	式	1		10, 482, 000			
トンネル照明器具取替		KAE090BLS-J	台	3	105, 400	316, 200			単-1号
トンネル照明器具取替		KAE090BLS-J蓄電池内蔵	台	1	189, 900	189, 900			単-2号
トンネル照明器具取替		KAE120BLS-J	台	15	117, 300	1, 759, 500			単-3号
トンネル照明器具取替		KAE300BS-J	台	1	165, 900	165, 900			単-4号
トンネル照明器具取替		KAE350BS-J	台	45	178, 900	8, 050, 500			単-5号
補修移動費			式	1		97, 820			
補修出動（昼間）		作業車（昼間）	回	1	13, 560	13, 560			単-6号
補修出動（昼間）		作業車＋高所作業車（昼間）	回	1	28, 430	28, 430			単-7号
補修出動（夜間）		作業車（夜間）	回	1	19, 470	19, 470			単-8号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補修出動（夜間）		作業車＋高所作業車（夜間）	回	1	36,360	36,360			単-9号
現地作業費			式	1		147,860			
現地作業		昼間2時間未満	回	1	19,720	19,720			単-10号
現地作業		昼間4時間未満	回	1	39,430	39,430			単-11号
現地作業		夜間2時間未満	回	1	29,570	29,570			単-12号
現地作業		夜間4時間未満	回	1	59,140	59,140			単-13号
巡回費			式	1		143,140			
巡回点検		昼間（トンネル部）	回	1	90,320	90,320			単-14号
巡回点検		夜間（一般部）	回	1	52,820	52,820			単-15号
トンネル照明器具清掃費			式	1		2,297,570			
照明器具清掃		新和田山トンネル L=330m LED照明148灯	回	1	167,500	167,500			単-16号
照明器具清掃		和田山トンネル L=226m LED照明116灯	回	1	131,500	131,500			単-17号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明器具清掃	南但馬トンネル L=1224m ランプ照明226灯	回	1	424,000	424,000			単-18号	
照明器具清掃	但馬トンネル L=1256m LED照明115灯	回	1	134,300	134,300			単-19号	
照明器具清掃	笠波トンネル L=1744m LED照明183灯	回	1	209,300	209,300			単-20号	
照明器具清掃	村岡トンネル L=790m ランプ照明250灯	回	1	485,500	485,500			単-21号	
照明器具清掃	入江トンネル L=284m ランプ照明98灯	回	1	203,800	203,800			単-22号	
照明器具清掃	春來トンネル L=1696m LED照明220灯	回	1	258,200	258,200			単-23号	
照明器具清掃	温泉トンネル L=107m ランプ照明31灯	回	1	85,570	85,570			単-24号	
照明器具清掃	蒲生トンネル L=1745m LED照明153灯	回	1	197,900	197,900			単-25号	
復旧工事費		式	1		559,091				
照明器具取付	KCE070-2	台	1	172,900	172,900			単-26号	
道路照明柱建柱（労務のみ）	GL8～12m 質量350kg以下	基	1	29,800	29,800			単-27号	
道路照明柱（材料のみ）	IS10.3B-S亜鉛メッキ処理	本	1	341,000	341,000			単-28号	

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路照明柱撤去		GL8～12m 質量350kg以下	基	1	14,900	14,900			単-29号
管理番号札取付（労務のみ）		ステンレスバンド付	枚	1	491	491			単-30号
現場発生品運搬工			式	1		67,031			
現場発生品運搬			式	1		67,031			
現場発生運搬費		八鹿国道維持出張所～高柳高架橋下資材置き場 2.0km以下	式	1		1,582			内-1号
産業廃棄物運搬処理		産業廃棄物処理施設運搬距離24.0km以下処分費含む	式	1		65,449			内-2号
仮設工			式	1		504,450			
交通管理工			式	1		504,450			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A昼間勤務（交代要員あり）	式	1		133,560			内-3号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B昼間勤務（交代要員あり）	式	1		318,400			内-4号
交通誘導警備員		交通誘導警備員A夜間勤務（交代要員あり）	式	1		28,620			内-5号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B夜間勤務（交代要員あり）	式	1		23,870			内-6号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		14,298,962			
共通仮設費			式	1		2,448,509			
共通仮設費			式	1		65,509			
技術管理費			式	1		65,509			
道路施設基本データ作成費			式	1		65,509			内-7号
共通仮設費（率計上）			式	1		2,383,000			
純工事費			式	1		16,747,471			
現場管理費			式	1		8,892,000			
工事原価			式	1		25,639,471			
一般管理費等			式	1		5,140,529			
工事価格			式	1		30,780,000			
消費税相当額			式	1		3,078,000			

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号道路照明施設維持補修工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		33, 858, 000				

一式当たり内訳書

現場発生運搬費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	0.162	891.6	144			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	0.162	8,882	1,438			
合 計					1,582			

一式当たり内訳書

産業廃棄物運搬処理

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 24.0km以下	t	1.13	10,960	12,384			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1.13	8,882	10,036			
処分費	(混合廃棄物)	kg	1,100	35	38,500			
処分費	(ランプ類 (高ナトリウム他))	kg	8.45	500	4,225			
処分費	(ランプ類 (蛍光灯))	kg	0.95	320	304			
合 計					65,449			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 3号内訳書

單価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	20	15,920	318,400			
合 計					318,400			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	1	28,620	28,620			
合 計					28,620			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	1	23,870	23,870			
合 計					23,870			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	37,434	65,509			
合 計					65,509			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	トンネル照明器具取替	KAE090BLS-J	単位	台	数量	1	単価	105,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	10,220	10,220		
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	13,570	13,570		
	運転手 (特殊)		人	0.1	26,826	2,682.6		
	軽油		L	2.88	128	368.64		
	LEDトンネル照明器具 (建電協型 一般形 (アルミ製))	KAE090BLS-J(基本) 200～240V	台	1	78,500	78,500		
	計					105,341.24		
	単価					105,400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	トンネル照明器具取替	KAE090BLS-J蓄電池内蔵	単位	台	数量	1	単価	189,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.1	26,826	2,682.6		
	軽油		L	2.88	128	368.64		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE090BLS-J(基本)蓄電池内蔵形 200～240V	台	1	163,000	163,000		
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	13,570	13,570		
	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	10,220	10,220		
	計					189,841.24		
	単価					189,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	トンネル照明器具取替	KAE120BLS-J	単位	台	数量	1	単価	117,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.1	26,826	2,682.6		
	軽油		L	2.88	128	368.64		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE120BLS-J（基本）200～240V	台	1	90,400	90,400		
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	13,570	13,570		
	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去（不使用） 壁面方式	台	1	10,220	10,220		
	計					117,241.24		
	単価					117,300	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	トンネル照明器具取替	KAE300BS-J	単位	台	数量	1	単価	165,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.1	26,826	2,682.6		
	軽油		L	2.88	128	368.64		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE300BS-J（入口）415～460V	台	1	139,000	139,000		
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	13,570	13,570		
	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去（不使用） 壁面方式	台	1	10,220	10,220		
	計					165,841.24		
	単価					165,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	トンネル照明器具取替	KAE350BS-J	単位	台	数量	1	単価	178,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.1	26,826	2,682.6		
軽油			L	2.88	128	368.64		
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE350BS-J（入口）415～460V	台	1	152,000	152,000		
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去（不使用） 壁面方式	台	1	10,220	10,220		
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	13,570	13,570		
計						178,841.24		
単価						178,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	補修出動（昼間）	作業車（昼間）	単位	回	数量	1	単価	13,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	27,132	8,139.6		
普通作業員			人	0.15	24,582	3,687.3		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.19	193	229.67		
ガソリン		レギュラー	L	3.21	136	436.56		
計						13,553.13		
単価						13,560	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	補修出動（昼間）	作業車＋高所作業車（昼間）	単位	回	数量	1	単価	28,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	27,132	8,139.6		
普通作業員			人	0.15	24,582	3,687.3		
運転手（特殊）			人	0.15	26,826	4,023.9		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.19	193	229.67		
ガソリン		レギュラー	L	3.21	136	436.56		
高所作業車（トラック架装リフト車）		〔ブーム型・標準デッキタイプ〕作業床高さ12m	日	1	10,300	10,300		
軽油			L	4.28	128	547.84		
計						28,424.87		
単価						28,430	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一8号	補修出動（夜間）	作業車（夜間）	単位	回	数量	1	単価	19,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	40,698	12,209.4		
普通作業員			人	0.15	36,873	5,530.95		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.19	193	229.67		
ガソリン		レギュラー	L	3.21	136	436.56		
計						19,466.58		
単価						19,470	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一9号	補修出動（夜間）	作業車＋高所作業車（夜間）	単位	回	数量	1	単価	36,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.3	40,698	12,209.4			
普通作業員		人	0.15	36,873	5,530.95			
運転手（特殊）		人	0.15	40,239	6,035.85			
作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060			
作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.19	193	229.67			
ガソリン	レギュラー	L	3.21	136	436.56			
高所作業車（トラック架装リフト車）	〔ブーム型・標準デッキタイプ〕作業床高さ1.2m	日	1	10,300	10,300			
軽油		L	4.28	128	547.84			
計					36,350.27			
単価					36,360	円／回		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一10号	現地作業	昼間2時間未満	単位	回	数量	1	単価	19,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,132	13,566		
普通作業員			人	0.25	24,582	6,145.5		
計						19,711.5		
単価						19,720	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一11号	現地作業	昼間4時間未満	単位	回	数量	1	単価	39,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	27,132	27,132		
普通作業員			人	0.5	24,582	12,291		
計						39,423		
単価						39,430	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002500	
単－12号	現地作業	夜間2時間未満	単位	回	数量	1	単価	29, 570	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 5	40, 698	20, 349			
普通作業員			人	0. 25	36, 873	9, 218. 25			
計						29, 567. 25			
単価						29, 570	円／回		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単－13号	現地作業	夜間4時間未満	単位	回	数量	1	単価	59,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	40,698	40,698		
普通作業員			人	0.5	36,873	18,436.5		
計						59,134.5		
単価						59,140	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	巡回点検	昼間（トンネル部）	単位	回	数量	1	単価	90,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.67	27,132	45,310.44		
運転手（一般）			人	1.67	24,276	40,540.92		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	2	1,060	2,120		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	4.19	193	808.67		
ガソリン		レギュラー	L	11.3	136	1,536.8		
計						90,316.83		
単価						90,320	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	巡回点検	夜間（一般部）	単位	回	数量	1	単価	52,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
「18時～20時」								
電工			人	0.25	27,132	6,783		
運転手（一般）			人	0.25	24,276	6,069		
「20時以降」								
電工			人	0.47	40,698	19,128.06		
運転手（一般）			人	0.47	36,414	17,114.58		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	4.74	193	914.82		
ガソリン		レギュラー	L	12.8	136	1,740.8		
計						52,810.26		
単価						52,820	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	照明器具清掃	新和田山トンネル L=330m LED照明148灯	単位	回	数量	1	単価	167,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃 持込 標準			灯	148	1,066	157,768		
土木一般世話役			人	0.1	29,886	2,988.6		
普通作業員			人	0.21	24,582	5,162.22		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.83	193	160.19		
ガソリン		レギュラー	L	2.24	136	304.64		
計						167,443.65		
単価						167,500	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	照明器具清掃	和田山トンネル L=226m LED照明116灯	単位	回	数量	1	単価	131, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃 持込 標準			灯	116	1, 066	123, 656		
土木一般世話役			人	0. 08	29, 886	2, 390. 88		
普通作業員			人	0. 16	24, 582	3, 933. 12		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1. 5L	日	1	1, 060	1, 060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1. 5L	時間	0. 65	193	125. 45		
ガソリン		レギュラー	L	1. 76	136	239. 36		
計						131, 404. 81		
単価						131, 500	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	照明器具清掃	南但馬トンネル L=1224m ランプ照明226灯	単位	回	数量	1	単価	424,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	226	1,864	421,264		
	土木一般世話役		人	0.02	29,886	597.72		
	普通作業員		人	0.04	24,582	983.28		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.15	193	28.95		
	ガソリン	レギュラー	L	0.41	136	55.76		
	計					423,989.71		
	単価					424,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	照明器具清掃	但馬トンネル L=1256m LED照明115灯	単位	回	数量	1	単価	134,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃 持込 標準			灯	115	1,066	122,590		
土木一般世話役			人	0.13	29,886	3,885.18		
普通作業員			人	0.25	24,582	6,145.5		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.01	193	194.93		
ガソリン		レギュラー	L	2.73	136	371.28		
計						134,246.89		
単価						134,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	照明器具清掃	笠波トンネル L=1744m LED照明183灯	単位	回	数量	1	単価	209,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃 持込 標準			灯	183	1,066	195,078		
土木一般世話役			人	0.16	29,886	4,781.76		
普通作業員			人	0.31	24,582	7,620.42		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.25	193	241.25		
ガソリン		レギュラー	L	3.38	136	459.68		
計						209,241.11		
単価						209,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	照明器具清掃	村岡トンネル L=790m ランプ照明250灯	単位	回	数量	1	単価	485, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	250	1, 864	466, 000		
	土木一般世話役		人	0. 22	29, 886	6, 574. 92		
	普通作業員		人	0. 44	24, 582	10, 816. 08		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1. 5L	日	1	1, 060	1, 060		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1. 5L	時間	1. 77	193	341. 61		
	ガソリン	レギュラー	L	4. 78	136	650. 08		
	計					485, 442. 69		
	単価					485, 500	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	照明器具清掃	入江トンネル L=284m ランプ照明98灯	単位	回	数量	1	単価	203,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	98	1,864	182,672		
	土木一般世話役		人	0.24	29,886	7,172.64		
	普通作業員		人	0.48	24,582	11,799.36		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.9	193	366.7		
	ガソリン	レギュラー	L	5.13	136	697.68		
	計					203,768.38		
	単価					203,800	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	照明器具清掃	春來トンネル L=1696m LED照明220灯	単位	回	数量	1	単価	258,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃 持込 標準			灯	220	1,066	234,520		
土木一般世話役			人	0.27	29,886	8,069.22		
普通作業員			人	0.54	24,582	13,274.28		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	2.16	193	416.88		
ガソリン		レギュラー	L	5.83	136	792.88		
計						258,133.26		
単価						258,200	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	照明器具清掃	温泉トンネル L=107m ランプ照明31灯	単位	回	数量	1	単価	85,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	31	1,864	57,784		
	土木一般世話役		人	0.32	29,886	9,563.52		
	普通作業員		人	0.64	24,582	15,732.48		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	2.55	193	492.15		
	ガソリン	レギュラー	L	6.89	136	937.04		
	計					85,569.19		
	単価					85,570	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	照明器具清掃	蒲生トンネル L=1745m LED照明153灯	単位	回	数量	1	単価	197,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃 持込 標準			灯	153	1,066	163,098		
土木一般世話役			人	0.4	29,886	11,954.4		
普通作業員			人	0.81	24,582	19,911.42		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	3.23	193	623.39		
ガソリン		レギュラー	L	8.72	136	1,185.92		
計						197,833.13		
単価						197,900	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	照明器具取付	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	172,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	24,030	24,030		
	L E D道路照明器具（建電協型）	K C E 0 7 0 - 2	台	1	141,000	141,000		
	L E D道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					172,860		
	単価					172,900	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一27号	道路照明柱建柱（労務のみ）	GL8～12m 質量350kg以下	単位	基	数量	1	単価	29,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,800	29,800		
計						29,800		
単価						29,800	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一28号	道路照明柱（材料のみ）	IS10.3B-S亜鉛メッキ処理	単位	本	数量	1	単価	341,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパポール10m（一灯用 一律 単独）		I S 1 0 . 3 B - S （ベース埋設型 めっき）	本	1	341,000	341,000		
計						341,000		
単価						341,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一29号	道路照明柱撤去	GL8～12m 質量350kg以下	単位	基	数量	1	単価	14,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,900	14,900		
計						14,900		
単価						14,900	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一30号	管理番号札取付（労務のみ）	ステンレスバンド付	単位	枚	数量	1	単価	491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
器材設置		各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	各種	1	491	491		
計						491		
単価						491	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	10,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	27,132	4,069		
普通作業員			人	0.25	24,582	6,145		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						10,220		
単価						10,220	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	13,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,132	13,566		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,570		
単価						13,570	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	表面清掃 持込 標準		単位	灯	数量	100	単価	1,066
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	29,886	11,954		
普通作業員			人	1.4	24,582	34,414		
高所作業車運転		表面清掃	日	1.1	52,660	57,926		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2,306		
計						106,600		
単価						1,066	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	表面及び内面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,864
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	29,886	17,931		
普通作業員			人	2.2	24,582	54,080		
高所作業車運転		表面及び内面清掃	日	2.1	52,780	110,838		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,551		
計						186,400		
単価						1,864	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	24,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	27,132	111,241		
普通作業員			人	2.1	24,582	51,622		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	8,595	77,355		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						240,300		
単価						24,030	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	29,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	27,132	135,660		
普通作業員			人	4	24,582	98,328		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊		日	1.7	37,600	63,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						298,000		
単価						29,800	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	14,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	27,132	67,830		
普通作業員			人	2	24,582	49,164		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.85	37,600	31,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						149,000		
単価						14,900	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	器材設置	各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	単位	各種	数量		単価	491
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0	27,132	0		
普通作業員			人	0.02	24,582	491		
機械工			人	0	32,742	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						491		
単価						491	円／各種	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28,611	28,611	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						28,620	
単価						28,620	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 23,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	23,868	23,868	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						23,870	
単価						23,870	円／人日

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単価	52,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,276	24,276		
軽油			L	22	128	2,816		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌﾟｰﾑ型・幅広ﾃﾞｸﾞ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						52,660		
単価						52,660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車運転	表面及び内面清掃	単位	日	数量	1	単価	52,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,276	24,276		
軽油			L	23	128	2,944		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌﾟｰﾙ型・幅広ﾃﾞｸﾞ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52,780		
単価						52,780	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価	8,595
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	26,826	5,365		
	軽油		L	3.6	128	460		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,595		
	単価					8,595	円／時間	